
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.3

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025"

Nárok na rozpočet:
8 000 000 Kč prostřednictvím Fondu podpor Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro transformaci kraje

Dne: 17. 2. 2025 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/2VYB_TK/2025

Přílohy: 

8.3-1 Název: bod 8.3 priloha 1.pdf
Dotační program "Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém 
kraji 2025"

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s vyhlášením 
dotačního programu "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" dle bodu A) tohoto 
usnesení.

30.04.2025



Důvodová zpráva:
1) Dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" (dále jen dotační 
program") se řídí Zásadami Fondu podpor Ústeckého kraje schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 064/29Z/2024 ze dne 24. června 2024.

Ústecký kraj patří mezi kraje, které potřebují zvýšit podíl čerpání dotací na svém území a vyhlášení dotačního 
programu "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" si mimo jiné klade za cíl podpořit 
úspěšnost žadatelů při předkládání projektových žádostí do národních a evropských dotačních programů. 
Dotační program je vyhlašován od roku 2022. V roce 2022 v něm bylo podpořeno 35 žádostí v celkové výši 6 
000 000 Kč, nepodpořených žádostí bylo 56 v celkové výši 9 589 866 Kč. V letech 2023 a 2024 byly 
podpořeny všechny doručené žádosti:
- 2023 podpořeno 88 žádostí v celkové výši 14 932 385 Kč,
- 2024 podpořeno 77 žádostí v celkové výši 13 183 563 Kč.

Dotační program podporuje vypracování odborné dokumentace obcí do 3 000 obyvatel na území Ústeckého 
kraje, která bude sloužit k realizování projektových záměrů, podpoří plánování a projektovou přípravu obcí. 
Vzhledem k velkému zájmu ze strany obcí navrhujeme vyhlášení tohoto dotačního programu za následujících 
podmínek:

Alokace dotačního programu je stanovena ve výši 8 000 000 Kč a poskytuje se na investiční a neinvestiční 
projekty. Žadatel si může v rámci vyhlášeného dotačního programu podat pouze jednu žádost.

- Minimální výše dotace na jeden projekt činí 50 000 Kč.
- Maximální výše dotace na jeden projekt činí 200 000 Kč.
Poskytnutá dotace může tvořit maximálně 70,00 % celkových uznatelných nákladů projektu.
Pokud je obsahem projektu zpracování projektové žádosti o finanční podporu v rámci národních a 
evropských dotačních programů, může na tuto položku rozpočtu příjemce dotace použít dotaci ve výši 
maximálně 50 000 Kč.

Dotaci lze použít za účelem zpracování:
a. Energetického auditu,
b. Projektové dokumentace,
c. Hydrogeologického průzkumu (posudek),
d. Geologického průzkumu,
e. Odborné studie (např. územní, technické, regulační),
f. Vypracování projektové žádosti o finanční podporu do národních a evropských dotačních programů.

Termín zveřejnění dotačního programu na úřední desce je stanoven na 12. března 2025 po schválení 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje, které se koná 3. března 2025. Příjem žádostí bude probíhat od 14. dubna 
2025 do 14. května 2025 včetně.
Proces hodnocení žádostí, bude probíhat v červnu 2025 ve dvou fázích:
- posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních náležitostí žádostí a povinných příloh,
- hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií.
Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií bude provádět administrátor programu odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace oddělení projektů.
Lhůta pro rozhodnutí o žádostech je stanovena nejpozději 22. září 2025.

Přílohou č. 1 tohoto usnesení je dotační program včetně vzoru žádosti o dotaci, vzoru Smlouvy o poskytnutí 
dotace a vzoru závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. Další podklady a vzory budou pro žadatele 
dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje v sekci Dotace - "Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2025".

2) Finanční prostředky ve výši 8 000 000 Kč budou použity na uspokojení žadatelů dotačního programu. O 
poskytnutí dotací bude průběžně rozhodováno standardním způsobem v souladu se Zásadami Fondu podpor 
Ústeckého kraje.

Dotační program, vzorová Smlouva o poskytnutí dotace a ostatní povinné přílohy byly předány k hodnocení 
pracovní skupině pro dotační programy vyhlašované Ústeckým krajem, která se skládá ze zástupců odboru 
LP, EK a PIT. Veškeré připomínky byly konzultovány a zapracovány.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS.
vedoucí oddělení projektů, odbor 
podpory podnikání, inovací a 
transformace

Bc. Michaela Janatková, samostatný 
referent oddělení projektů, odbor 
podpory podnikání, inovací a 
transformace

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
18.02.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
18.02.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková


